CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

EDITAL ELEITORAL Nº 2 DE 30 DE MAIO DE 2014

REGISTRO DE CHAPA

O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Enfermagem de Santa

Catarina, designada pela Portaria 020/2014, no uso de suas atribuições, em

cumprimento ao Código Eleitoral, aprovado pela Resolução Cofen nº. 355/2009, pelo

presente torna pública a relação nominal dos componentes da Chapa deferida, de acordo

com os Quadros I, II e III abaixo:

Quadro I:

Fica deferida a inscrição da chapa representada pela Enfermeira Helga Regina Bresciani

– Coren/SC nº. 29.525 e pela substituta Angela Maria Blatt Ortiga – Coren/SC nº.

33.635; Candidatos a Conselheiros Efetivos: Angela Maria Blatt Ortiga - Coren/SC

33.635, Evangelia Kotzias Atherino dos Santos - Coren/SC 9.406, Helga Regina

Bresciani - Coren/SC 29.525, Ioná Vieira Bez Birolo - Coren/SC 58.205, Maria do

Carmo Vicensi - Coren/SC 61.288. Candidatos a Conselheiros Suplentes: Ana Paula

da Silva Maciel - Coren/SC 201.279, Elizimara Ferreira Siqueira - Coren/SC 82.888,

Fabiana dos Santos Marcoski - Coren/SC 111.279, Jerry Schmitz - Coren/SC 80.977,

Otilia Cristina Coelho Rodrigues - Coren/SC 86.891.

Quadro II e III:

Fica deferida a inscrição da chapa representada pela Técnica em Enfermagem Rafaela

Serpa - Coren/SC 296.537-TE e pela substituta Missia Mesquita Pascoa - Coren/SC

139.423-TE; Candidatos a Conselheiros Efetivos: Alessandra Junkes Coutinho -

Coren/SC 183.306-TE, Edison Farias Alves - Coren/SC 220.278-TE, Marlene Serafim

de Oliveira - Coren/SC 389.236-AE, Rafaela Serpa - Coren/SC 296.537-TE.

Candidatos a Conselheiros Suplentes: Marcia Cristina Vicente - Coren/SC 90.411-

TE, Missia Mesquita Pascoa - Coren/SC 139.423-TE, Priscila Rodrigues da Cunha -

Coren/SC 575.913-TE, Rosangela Borges da Silva - Coren/SC 586.762-AE.

Enf. Dr. Jonas Salomão Spricigo